
Endstand Niederlausitz-Cup 2023

Frauen
AK W 06/07 GeKo 2016 - 2017 89 Teilnehmerinnen
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1 Läuferin mit 4 Läufen - 7 Läuferinnen mit 2 Läufen - 81 Läuferinnen mit 1 Lauf

AK W 08/09 GeKo 2014 - 2015 186 Teilnehmerinnen
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1. 594 12 Jurke Leonie 2014 Dresden 50 35 39 50 50 50 50 50 50 50 39 44 50 44 39 50 50
2. 531 12 Heinze Mila 2015 Cottbus 44 39 50 39 44 50 39 44 44 28 44 50 35 39 44
3. 339 9 Espig Leni 2015 SV Lampertswalde 24 22 39 35 50 30 50 50 39
4. 272 9 Grimm Mira-Jolie 2014 Spremberg 22 8 44 39 30 28 22 35 44

2 Läuferinnen mit 4 Läufen - 2 Läuferinnen mit 3 Läufen - 8 Läuferinnen mit 2 Läufen - 170 Läuferinnen mit 1 Lauf

AK W 10/11 GeKo 2012 - 2013 172 Teilnehmerinnen



P
la

tz

P
un

kt
e

Lä
uf

e

Name Vorname Jhrg. Verein/Wohnort 27
. S

ch
lo

ss
pa

rk
la

uf
 -

 1
2.

03
.

13
. S

ch
ne

eg
lö

ck
ch

en
-L

au
f -

 1
8.

03
.

28
. H

ei
nr

ic
h-

Z
ill

e-
La

uf
 -

 2
5.

03
.

64
. B

ra
ni

tz
er

 P
ar

kl
au

f -
 2

5.
03

.

21
. S

pr
ee

w
al

d-
M

ar
at

ho
n 

- 
23

.0
4.

20
. I

ls
e-

S
ee

-L
au

f -
 0

1.
05

.

5.
 O

st
se

ec
ro

ss
-L

au
f T

ei
ch

la
nd

 -
 0

7.
05

.

43
. E

ls
te

rla
uf

 -
 1

4.
05

.

22
. L

au
si

tz
-M

ar
at

ho
n 

- 
20

.0
5.

3.
 B

ad
ek

ap
pe

nl
au

f -
 0

9.
06

.

46
. L

au
f u

m
 d

en
 S

en
fte

nb
er

ge
r 

S
ee

 -
 1

7.
06

.

5.
 S

ch
lo

ss
in

se
lla

uf
 -

 1
8.

06
.

18
. L

au
si

tz
er

 S
ee

nl
an

d 
10

0 
- 

09
.0

7.

6.
 S

ta
up

itz
er

 W
al

dl
au

f -
 2

9.
07

.

9.
 S

po
W

o-
La

uf
 -

 0
6.

08
.

24
. S

en
fte

nb
er

ge
r 

C
ity

la
uf

 -
 0

3.
09

.

44
. T

ha
ra

nd
te

r-
W

al
d-

La
uf

 -
 0

3.
09

.

1.
 K

ris
ta

ll-
La

uf
 W

ei
ß

w
as

se
r 

- 
10

.0
9.

25
. S

ch
w

ar
ze

nb
er

gl
au

f -
 2

4.
09

.

8.
 R

itt
er

-W
or

m
lit

z-
La

uf
 -

 0
1.

10
.

44
. H

er
bs

tla
uf

 -
 0

8.
10

.

43
. K

ru
m

m
en

se
el

au
f -

 2
1.

10
.

65
. B

ra
ni

tz
er

 P
ar

kl
au

f -
 2

1.
10

.

22
. N

ik
ol

au
sl

au
f -

 0
3.

12

1. 531 12 Winzer Mara 2012 SV Motor Saspow 35 50 44 50 39 35 44 39 44 44 44 39 44 50
2. 434 12 Jeschke Mira Maxine 2012 Berlin 28 28 39 44 35 30 24 35 39 39 26 39 39 28 39
3. 335 12 Kott Hanna 2012 Cottbus 16 20 35 22 32 35 28 24 30 35 32 26

1 Läuferin mit 6 Läufen - 2 Läuferinnen mit 5 Läufen - 4 Läuferinnen mit 4 Läufen - 1 Läuferin mit 3 Läufen - 14 Läuferinnen mit 2 Läufen - 147 Läuferinnen mit 1 Lauf

AK W 12/13 GeKo 2010 - 2011 134 Teilnehmerinnen
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1. 323 8 Werner Laura 2010 Lauftreff Lausitz 39 39 44 44 44 39 39 35

2 Läuferinnen mit 5 Läufen - 2 Läuferinnen mit 3 Läufen - 7 Läuferinnen mit 2 Läufen - 122 Läuferinnen mit 1 Lauf

AK W 14/15 GeKo 2008 - 2009 67 Teilnehmerinnen
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1 Läuferin mit 6 Läufen - 1 Läuferin mit 4 Läufen - 8 Läuferinnen mit 2 Läufen - 57 Läuferinnen mit 1 Lauf

AK W 16/17 GeKo 2006 - 2007 45 Teilnehmerinnen
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1. 564 12 Kaffka Angélique 2007 Annahütte 35 39 30 28 50 50 39 44 44 44 50 44 44 50 50 44 39 50
2. 371 10 Schmidt Jennifer 2006 SV Neptun 08 Finsterwalde 32 35 28 30 44 35 39 39 39 50

1 Läuferin mit 6 Läufen - 1 Läuferin mit 4 Läufen - 1 Läuferin mit 3 Läufen - 4 Läuferinnen mit 2 Läufen - 36 Läuferinnen mit 1 Lauf

AK W 18/19 GeKo 2004 - 2005 17 Teilnehmerinnen
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1 Läuferin mit 5 Läufen - 1 Läuferin mit 2 Läufen - 15 Läuferinnen mit 1 Lauf

AK W 20 GeKo 1994 - 2003 138 Teilnehmerinnen
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1 Läuferin mit 4 Läufen - 1 Läuferin mit 3 Läufen - 17 Läuferinnen mit 2 Läufen - 119 Läuferinnen mit 1 Lauf

AK W 30 GeKo 1989 - 1993 107 Teilnehmerinnen
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1 Läuferin mit 4 Läufen - 2 Läuferinnen mit 3 Läufen - 8 Läuferinnen mit 2 Läufen - 96 Läuferinnen mit 1 Lauf

AK W 35 GeKo 1984 - 1988 218 Teilnehmerinnen



P
la

tz

P
un

kt
e

Lä
uf

e

Name Vorname Jhrg. Verein/Wohnort 27
. S

ch
lo

ss
pa

rk
la

uf
 -

 1
2.

03
.

13
. S

ch
ne

eg
lö

ck
ch

en
-L

au
f -

 1
8.

03
.

28
. H

ei
nr

ic
h-

Z
ill

e-
La

uf
 -

 2
5.

03
.

64
. B

ra
ni

tz
er

 P
ar

kl
au

f -
 2

5.
03

.

21
. S

pr
ee

w
al

d-
M

ar
at

ho
n 

- 
23

.0
4.

20
. I

ls
e-

S
ee

-L
au

f -
 0

1.
05

.

5.
 O

st
se

ec
ro

ss
-L

au
f T

ei
ch

la
nd

 -
 0

7.
05

.

43
. E

ls
te

rla
uf

 -
 1

4.
05

.

22
. L

au
si

tz
-M

ar
at

ho
n 

- 
20

.0
5.

3.
 B

ad
ek

ap
pe

nl
au

f -
 0

9.
06

.

46
. L

au
f u

m
 d

en
 S

en
fte

nb
er

ge
r 

S
ee

 -
 1

7.
06

.

5.
 S

ch
lo

ss
in

se
lla

uf
 -

 1
8.

06
.

18
. L

au
si

tz
er

 S
ee

nl
an

d 
10

0 
- 

09
.0

7.

6.
 S

ta
up

itz
er

 W
al

dl
au

f -
 2

9.
07

.

9.
 S

po
W

o-
La

uf
 -

 0
6.

08
.

24
. S

en
fte

nb
er

ge
r 

C
ity

la
uf

 -
 0

3.
09

.

44
. T

ha
ra

nd
te

r-
W

al
d-

La
uf

 -
 0

3.
09

.

1.
 K

ris
ta

ll-
La

uf
 W

ei
ß

w
as

se
r 

- 
10

.0
9.

25
. S

ch
w

ar
ze

nb
er

gl
au

f -
 2

4.
09

.

8.
 R

itt
er

-W
or

m
lit

z-
La

uf
 -

 0
1.

10
.

44
. H

er
bs

tla
uf

 -
 0

8.
10

.

43
. K

ru
m

m
en

se
el

au
f -

 2
1.

10
.

65
. B

ra
ni

tz
er

 P
ar

kl
au

f -
 2

1.
10

.

22
. N

ik
ol

au
sl

au
f -

 0
3.

12

1. 481 12 Kaffka Tina 1988 Annahütte 20 12 26 9 44 44 35 35 44 44 30 44 50 39 28 35 35 32
2. 396 12 Winzer Anja 1984 SV Motor Saspow 44 39 30 28 30 28 44 32 28 32 26 35
3. 325 11 Kranich Franziska 1984 Laufhaus Oderwitz/Europamarathon Görlitz 14 0 24 50 28 39 35 35 50 30 20
4. 251 7 Hohenberg Nicole 1986 LG TuS Weinböhla 12 0 50 50 50 50 39
5. 228 7 Werske Birgit 1985 Team Combase/Velox Berlin 7 32 0 50 39 50 50
6. 203 7 Muszalski Karolina 1988 Cottbus 35 18 39 30 28 14 39

2 Läuferinnen mit 5 Läufen - 2 Läuferinnen mit 4 Läufen - 2 Läuferinnen mit 3 Läufen - 19 Läuferinnen mit 2 Läufen - 187 Läuferinnen mit 1 Lauf

AK W 40 GeKo 1979 - 1983 293 Teilnehmerinnen
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1. 510 12 Jeschke Nadine 1981 Berlin 7 4 44 44 44 28 50 44 39 44 44 39 44 35 39
2. 292 7 Hermann Diana 1982 LTSV Forst 1990 50 44 30 44 24 50 50
3. 291 11 Scholz Kathrin 1980 Lauftreff Lausitz 5 0 22 39 30 44 26 32 28 39 26
4. 212 9 Ott Bianka 1981 Flitzschnecke 39 0 50 0 39 10 26 28 20
5. 171 7 Werner Cornelia 1979 Lauftreff Lausitz 20 20 14 24 39 30 24
6. 147 8 Kreußler Nicole 1981 Running Team Herzberg/Elster 0 0 24 18 16 35 32 22

2 Läuferinnen mit 5 Läufen - 7 Läuferinnen mit 4 Läufen - 11 Läuferinnen mit 3 Läufen - 31 Läuferinnen mit 2 Läufen - 236 Läuferinnen mit 1 Lauf

AK W 45 GeKo 1974 - 1978 252 Teilnehmerinnen
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1. 538 12 Kott Yvonne 1977 Cottbus 50 5 50 39 50 50 50 50 44 50 50 50
2. 302 10 Hoffmann Claudia 1976 LC Cottbus 12 39 0 35 32 32 39 50 28 35
3. 270 10 Hanisch Daniela 1976 LC Cottbus 24 7 28 0 39 39 28 35 44 26
4. 152 7 Woythe Sandy 1978 SV Großräschen 0 20 0 32 39 22 39

1 Läuferin mit 5 Läufen - 2 Läuferinnen mit 4 Läufen - 11 Läuferinnen mit 3 Läufen - 28 Läuferinnen mit 2 Läufen - 206 Läuferinnen mit 1 Lauf

AK W 50 GeKo 1969 - 1973 177 Teilnehmerinnen
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1. 600 12 Sarink Grit 1970 Lausitzer-Sportevents 50 50 50 44 50 50 44 50 50 50 50 50 50 35 30 50
2. 391 12 Kühnel Peggy 1971 LTSV Forst 1990 32 14 35 39 35 30 44 30 28 26 28 50
3. 332 12 Döhler Manuela 1971 LTSV Forst 1990 26 10 26 35 32 28 35 28 26 20 22 44
4. 186 7 Hohäuser Astrid 1973 Dresden 20 0 39 32 35 32 28

2 Läuferinnen mit 6 Läufen - 1 Läuferin mit 4 Läufen - 8 Läuferinnen mit 3 Läufen - 15 Läuferinnen mit 2 Läufen - 147 Läuferinnen mit 1 Lauf

AK W 55 GeKo 1964 - 1968 167 Teilnehmerinnen
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1. 428 9 Böhme Birgit 1964 Dresden 39 50 50 50 50 50 39 50 50
2. 328 8 Sieghardt Carola 1965 SV Großräschen 35 39 39 44 44 39 44 44

1 Läuferin mit 5 Läufen - 4 Läuferinnen mit 4 Läufen - 3 Läuferinnen mit 3 Läufen - 15 Läuferinnen mit 2 Läufen - 142 Läuferinnen mit 1 Lauf

AK W 60 GeKo 1959 - 1963 100 Teilnehmerinnen
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1. 582 12 Lenk Manuela 1960 FLG Spremberg 50 50 50 50 50 50 32 50 50 50 50 50
2. 410 11 Kremling Lisa 1962 Bad Bayersoien 18 39 18 39 30 44 39 39 50 50 44
3. 402 12 Majunke Petra 1960 LC Cottbus 44 28 35 0 44 35 26 28 44 35 39 44
4. 393 11 Löschner Petra 1963 Lauftreff Lausitz 32 28 39 35 35 44 32 30 44 35 39
5. 238 8 Grüneberg Angela 1960 Lauftreff Lausitz 28 12 26 30 32 30 50 30
6. 235 7 Kaiser Viola 1959 OL-Bad Schandau 30 26 32 32 39 44 32

1 Läuferin mit 5 Läufen - 2 Läuferinnen mit 4 Läufen - 1 Läuferin mit 3 Läufen - 12 Läuferinnen mit 2 Läufen - 78 Läuferinnen mit 1 Lauf

AK W 65 GeKo 1954 - 1958 49 Teilnehmerinnen
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1. 464 12 Zimmermann Christa 1957 LTSV Forst 1990 32 39 32 22 50 50 32 39 44 50 44 30
2. 343 8 Standtke Christine 1955 Lauftreff Lausitz 50 28 44 44 44 44 39 50

1 Läuferin mit 6 Läufen - 1 Läuferin mit 5 Läufen - 1 Läuferin mit 3 Läufen - 7 Läuferinnen mit 2 Läufen - 37 Läuferinnen mit 1 Lauf

AK W 70 GeKo 1949 - 1953 23 Teilnehmerinnen
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1. 600 12 Koal Ingrid 1949 NLLB Cottbus 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50
2. 559 12 Krüger Sigrid 1950 LG Frankfurt (Oder) 44 44 44 39 50 39 50 50 50 44 44 50 50
3. 513 12 Nippe Hannelore 1952 LTSV Forst 1990 44 32 39 35 39 39 44 44 35 44 44 44 44 44 44

4 Läuferinnen mit 2 Läufen - 16 Läuferinnen mit 1 Lauf

AK W 75 GeKo 1944 - 1948 2 Teilnehmerinnen
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2 Läuferinnen mit 1 Lauf 

AK W 80 GeKo 1939 - 1943 2 Teilnehmerinnen
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2 Läuferinnen mit 1 Lauf 

AK W 85 GeKo 1934 - 1938 0 Teilnehmerinnen
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AK W 90 GeKo 1933 und älter 0 Teilnehmerinnen
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1. 552 12 Koal Ingrid 1949 NLLB Cottbus 44 44 44 50 44 44 39 50 44 50 39 39 50 44 44



2. 512 12 Lenk Manuela 1960 FLG Spremberg 50 50 50 50 50 6 12 44 50 50 50 50
3. 440 12 Sarink Grit 1970 Lausitzer-Sportevents 39 32 32 30 35 44 44 32 39 39 6 28 44 6 9 30
4. 416 12 Krüger Sigrid 1950 LG Frankfurt (Oder) 26 32 35 35 12 50 35 16 44 30 39 39 35
5. 386 12 Jurke Leonie 2014 Dresden 28 20 22 50 7 30 16 24 50 32 24 26 50 14 30 8 4
6. 354 11 Kranich Franziska 1984 Laufhaus Oderwitz/Europamarathon Görlitz 35 35 50 39 28 50 20 1 50 14 32
7. 289 12 Nippe Hannelore 1952 LTSV Forst 1990 16 3 1 24 18 16 39 28 24 22 9 39 26 28
8. 289 12 Heinze Mila 2015 Cottbus 35 32 2 24 6 9 39 14 18 30 24 14 26 24 7
9. 249 9 Böhme Birgit 1964 Dresden 10 39 32 44 28 12 6 39 39

10. 246 12 Winzer Mara 2012 SV Motor Saspow 18 2 5 8 24 18 16 26 12 10 35 12 39 28
11. 238 11 Kott Yvonne 1977 Cottbus 2 24 16 22 26 18 30 22 26 28 24
12. 227 9 Espig Leni 2015 SV Lampertswalde 4 50 14 22 39 32 16 44 6
13. 196 7 Hermann Diana 1982 LTSV Forst 1990 30 28 30 24 39 10 35
14. 191 7 Hohenberg Nicole 1986 LG TuS Weinböhla 28 20 20 35 32 50 6
15. 160 9 Kremling Lisa 1962 Bad Bayersoien 4 12 22 12 12 28 30 16 24
16. 156 7 Scharntke Liara 2012 SV Grün Weiß Elstra 30 26 35 22 28 10 5
17. 153 12 Jeschke Mira Maxine 2012 Berlin 5 8 4 7 8 14 14 16 9 9 14 14 35 5 1
18. 148 9 Kühnel Peggy 1971 LTSV Forst 1990 16 7 16 6 9 28 30 20 16
19. 113 8 Majunke Petra 1960 LC Cottbus 18 14 16 14 18 26 5 2
20. 105 8 Ott Bianka 1981 Flitzschnecke 12 5 12 24 8 26 8 10
21. 94 7 Grimm Mira-Jolie 2014 Spremberg 5 12 20 10 7 8 32
22. 73 12 Jeschke Nadine 1981 Berlin 7 5 6 9 1 4 6 3 10 8 6 8
23. 65 9 Döhler Manuela 1971 LTSV Forst 1990 9 4 1 4 3 20 6 8 10
24. 59 7 Löschner Petra 1963 Lauftreff Lausitz 8 1 14 8 16 10 2
25. 46 7 Kott Hanna 2012 Cottbus 1 4 10 4 9 9 9
26. 29 7 Kaffka Angélique 2007 Annahütte 6 7 3 4 5 1 3
27. 17 7 Winzer Anja 1984 SV Motor Saspow 2 2 4 2 1 4 2
28. 16 8 Kaffka Tina 1988 Annahütte 4 2 1 1 2 2 3 1

9 Läuferinnen mit 6 Läufen - 7 Läuferinnen mit 5 Läufen - 18 Läuferinnen mit 4 Läufen - 33 Läuferin mit 3 Läufen - 111 Läuferinnen mit 2 Läufen - 954 Läuferinnen mit 1 Lauf




